AN Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor, nenit i8 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet&qeverisjen Lokale, nenit 15 pika *“d” e Statutit t& Komun€&s s&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1€ I1-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-169141/20 dt. 18.09.2020 & aplikuesve Baki Maliqi, Gazmen Maliqi, Arsim
Shabani, Bedri Gashi, Blerim Froka, lzer Suli, Brahim Biringjikaj, Nazif Bicku, Qamil Pajaziti, Ruzhdi
Rudari, Afrim Isufi, Islam Kryeziu, Gézim Rrustemi, Shemsije Rrustemi, Erona Shala, Rilindje Rrustemi,
Kosove Rrustemi dhe Jakup Ismaili nga Prishtina me investitoré ‘’Berisha Group’” SH.P.K me seli né
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektin kryesor
pér ndértimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste, n& kuadér € bllokut urban “A17”, t& térésist
hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" n& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés s& Prishtings, né procedurg administrative, me daté 14.04.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Baki Maliqi, Gazmen Maliqi, Arsim Shabani, Bedri Gashi,
Blerim Froka, Izer Suli, Brahim Biringjikaj, Nazif Bigku, Qamil Pajaziti, Ruzhdi Rudari, Afrim Isufi, [slam
Kryeziu, Gézim Rrustemi, Shemsije Rrustemi, Erona Shala, Rilindje Rrustemi, Kosove Rrustemi dhe Jakup
Ismaili nga Prishtina me investitoré *’Berisha Group’” SH.P.K q& e p&rfaqésojné Lumni, Bujar dhe Naim
Berisha sipas kérkes&s pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-169141/20 dt. 18.09.2020 pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste , né
kuadér té bllokut urban “A 177, t& térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér"
né Prishting, konkretisht n& kuadér té parcelave kadastrale nr.1648 / 1, 3, 4, 5, 6, 8, 31, 32, 35, 41, 43,
165372, 1654/19 dhe 1654/21 Z.K Prishtiné.
II. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet n& kuadér t&
bllokut urban “A17", (& térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né
Prishtingé, miratuar me Vendimin e Komunés s& Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, dhe sipas
kétij plani kjo zong& &shté e destinuar me tipologji t& ndértimit “D’’me funksion BP-funksion i pérzier-
kryesisht banim, banim me afarizém joshqetésues né pérdhesé.
Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar pérmes
sistemit online “Informim nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém™ t&
Komunés s& Prishtinés pér ‘’Planin Rregullues Prishtina e Re-Zona Qendér”, me reference nr. 1673 dt.
22.05.2018.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave t& larté cekura sipas gjendjes, kadastrale, pronésore,

faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor éshté:

¢ Numri, sip&rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 01648-1........... S=713m .......... ,Baki Maligi...cccveecmevvenrmsienisniseniinesicnnes ’toké ndértimore™
- nr. 01648-3........... $=372 m*.......... JGazmen Maliqi...c.ccovevvenvinnonininniincnniiinnn. "aré e klasés 6”
- or. 01648+4........... S=301 m*.......... LATSIM Shabani......oovninicnneeiecciennne, "aré e klasés 6”
- or. 01648-5........... §=255 m.......... JBedri Gashi.....oceeeceniienneninenriecceinenn "aré e klasés 6"
- nr. 01648-6........... S=372 m’.......... ,Blerim FrroKaj.....oeeevvniininninionmienen. "aré e klasés 6"
- nr. 01648-8........... S=168 m-......... JZEE SUll oot “aré e klasés 67
- nr. 01648-31......... 5=250 m*.......... Nazif BigKU..o oot Paré e klasés 6”
- nr. 01648-32........ 5=250 m*.......... Brahim Biringjikaj........ccocovninmnninnniniininn "aré e klas€s 6”
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- nr, 01653-2............. S=212 m2....oreeee, JAKUP ISMALNLceietiieeerrcr sttt 4re € K1ases o

- nr. 01654-19........... S=108 ma......... Jslam Kryezillo..cvvvoennnencneecinienaee “aré e klasés 57
- nr.01654-21............. §=175m2.....,Gézim Rrustemi, Shemsije Rrustemi, Erona Shala, Rilindje
Rrustemi, KOSOVE RIUSIEM..ccriviirieiirreriniiinnreriessinnessise et cnsssbsssanssssnansnsssassanss "toké ndértimore”
Sipérfagia e pérgiithshme e parcelave kadastrale...oooeeeeevesvesnosssensonsunssssnsonseasssensorsenssusee §=3,994.00m*

o E drejta pronésore-juridike e parcelave t& larté cekura, &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe
certifikatés s& nj&sis€ kadastrale.

» N& kuadgr & parcelave kadastrale t& larté cekura, aktualisht nuk ka objekte t& ndértuara.

e Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi jug-veri;

» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale, t€ lartshénuara éshté pérmes rrugéve lokale té asfaltuara deri te
rruga “Holger Pedersen™.

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m* ka ndértesa shumébanesore dhe shtépi individuale
banimore;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar ng kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér té pjesés sé bllokut

urban “A 177, (& t&résisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin- ndértimin ¢
ndértesave shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira pércjellgse, jané:

* Organizimi dhe gasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesés me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara 18 kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapgsirés, t& jen& n€& térési sipas
prezantimit grafik té pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgj idhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t& kushteve ndértimore;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa
17dhe 2> t& Bllokut urban "A17", térésia “A” planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa
shumé banesore & afariste, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa ©1>’dhe ¢°2°’ me sipérfaqe
ndértuese S = 12,438 m? /9,349 m?,mbi toké + 3,090 m*nén toke /,

Me etazhitet prej 2B+25+P+10.

o Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfage t& trajtuara né kuadér t& pjesés s&
bllokut urban “A 177, pér realizimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, jané:
- nr. 01648-1............ S=713 m?

- nr. 01648-3........... S=372 m?
- nr. 01648-4........... S=301 m?
- nr. 01648-5........... §=255m?
- nr. 01648-6........... $=372 m?

- nr. 01648-8........... S=168 m?
- nr. 01648-31......... 5250 m?

- nr. 01648-32......... $=250 m?
- nr. 01648-35..........5=340 m?
- nr.01648-41.......... $=334 m?
- nr.01648-43.......... S=144 m?
- nr. 01653-2............ S=212 m?
- nr. 01654-19.......... S=108 m?
- nr.01654-21........... S=175m?
Sipérfagija e pérgjithshme e parcelave kadastrale........ooovsueeennse. P TTYrT YT T L P §=3,994.00 m*
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Pjesét & parcelat kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé banesore & afariste, t€ trajtuara brenda
vijés rregulluese, jané:

- nr. 01648-1..........5=713 m?

- nr. 01648-3........... S=372 m?

- nr. 016484........... 5=301 m?

- nr. 01648-5........... S=255 m?

- nr. 01648-6........... S=243 m?® prej 372 m?
- nr. 01648-8........... S=95 m? prej 168 m?

- nr. 01648-31......... 5-250 m?
- nr. 01648-32......... §=250 m?
- nr. 01648-35.......... S5=46 m? prej 340 m?

- nr. 01648-41.......... $=10 m? prej 334 m?

- nr. 01648-43.......... S§=62 m? prej 144 m?
Sipérfagja e_ pérgjithshme e parcelave, brenda viiés rrepgulluese.......S=713+372+301+255+
243++95+250+250+46+10-+62= 2,597.00m?

- nr. 01653-2............ $=212 m?

- or. 01654-19.......... S$=108 m?

- nr.01654-21........... §=175m?

o Parcelat kadastrale nr.01653-2, 01654-19 dhe 01654-21 me sipérfage prej 495m’ jashté vijues

rregulluese.né infrastrukturg - rrugé si dhe parcela kadastrale nr.01648-8 jashté vijés rregulluese ng
infrastrukturé — hekurudhé, me sipérfage 73m- do té kalkulohet me koeficient t€ ndértimit.

Sipérfage jashté vijés rregulluese-infrastrukturé e propozuar pér shpronésim &shté
S= 568 m?*;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, éshté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin Il, pika 1. t&¢ Vendimit 01
Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas realizimit, kjo
sipérfage Eshté:
$=2597 x 0.6=1,558.20 m?,pér njé nivel t&€ bodrumit.

Sipérfaqja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér dy nivele t€ bodrumit-néntokés dhe
sutereneve pér dy objektet &hté 1597 + 1493 = 3,090.00 m?,

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (1SGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin 11. pika 2. t¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&€ Kryetarit t&
Komunés sé& Prishtings, &shié 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht né&se ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim t& larté dhe t& ultg, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion dhe kjo

sipérfage &shté:

§=2597x0.4=1,038.80 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
8=2597x0.3= 779.10 m*/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” &shté max. 3.0,
dhe trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin
e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bedrum, dhe sipas grupeve-fazave t€ realizimit, kjo
sipérfaqe €shté:

S =2597 x 3.0=7,791.00 m?¥ e lejuar sipas PRRU
S = 9349 m?/ t& lejuara duke llogaritur edhe sipérfagen ndértimore 1€ kompensuar /.
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Sipas projekteve ideore té prezentuara: gjithesejt 12,438 m* (Y343 m-,mot [OKe ane Juyuvm-nen
toké
—

Ndértesa “1”- S=6857.00 m? (5259.72m?, mbi tok& + 1597 m?, nén toké),
Etazhitet: 2B+2S+P+10;

Ndértesa “2"- S= 5581 m? (4088.30m?, mbi toké + 1493 m?, nén tokE),
Etazhitet: 2B+2S8+P+10

e Bazuar né nenin I11. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokoluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisg, sipérfaqja q€ z&€ shtresa
e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarif€ pér leje ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit té ndérteses (€ jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

o Bazuar né kriteret e planit rregullues pér bllokun urban “A 17, pér tipin e shfrytézimit t& ndértimit “D-
funksion i p&rzier”, pér ngastrén ndértimore “D”, téré sipérfaqja ndértimore &shté paraparé t€ jeté BP-
funksion i pérzier, kryesisht banim, banim me afarizém joshqetésues né pérdhese, lokale afariste,
tregtare, etj., né ményré q&é t& mundgsohet zhvillimi sa mé fleksibil i késaj zone;

o Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “A 177, té térésisé hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina
e Re—Zona Qendér”, 8shié [V=VIII etazhe mbi toké.Sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal éshtg,
2B+2S+9+Ph. Etazhiteti mund & rritet bazuar né& Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés
01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, pér kompensimin e pronés private & pérfshiré né hapésira me interes
publik.

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t€ ndértesave t€ jeté 1.0xH (ku
H, &shié lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5xH ose min. 7
m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj). Distanca n€ mes €
ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse
tjetra ndértesé fasadé anésore) Eshté 0.6xH;

» Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit té parcelave fginje t& jeté min 1.50m.

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.40 m pér banim
dhe 0.3m pér afarizém.

o Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet té& térhiget brenda vijés ndértimore p&r min. 2.5 m;

o NE rrugét aktive me pérmbajtje t& ndryshme afariste, pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés ndértimore
pér maksimum 3 m, duke krijuar késhtu strehé& pér hapésirén afariste dhe shteg mé i€ gjeré.

» Nuk lejohen konzollat jashté vijés ndértimore.

o Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés s€ kufizuar me vijén ndértimore;

* Qasja né kompleks t& jeté prej rrugés sé brendéshme té bllokut qg lidhet me rrugén e Planit Rregullues
sipas planit t& situacionit/zgjidhjes urbane;

» Kjo rrugé do té mbetet e kalueshme sipas planit t€ situacionit/ zgjidhjes urbane, mvarésisht prej
zhvillimit t& bllokut né t& ardhmen(sipas deklaratés sé investitorit *’Berisha Group®’ t&€ nénshkruar nga
personi i autorizuar Agron Kugi dhe vértetuar te noteri, LRP.nr.1943/2021 dt.12.04.2021).

e Pér garkullim mé té lehté té zjarrfikésve duhet t€ parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’, pérkatésisht
né& ¢do 50 m duhet t& ekzistojé pasazh apo rrugg, me gjerési min. 4.0 m;

o N& kuadér t& kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t€ lojérave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste té
ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP / 30 m? t& sipérfaqes s& vlefshme (€ shitjes;

e Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

Faqe 4 prej 12
Komuna e Pri-shtl.ﬁe_s-brc]lnna < Urbanizmit

Adresa: it “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Pnshuiné-Kosove
Telefon + IRT 01 IR 771 24T aemail- inhanumsienishiine il coony nel



$h A LA e

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t&€ jet€ me materiale
bashké&kohore dhe me masa té efigiencés s€ energjisé€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t&€ Plani Rregullues “Prishtina € Re-Zona Qend&r”.

V.Kempensimi me koeficient ndértimi i pjesés s€ parcelave kadastrale nr. 1653-2, 1654-19, 1654-21 dhe

1648-8 ZK Prishting, me sipérfaqe S=568m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar—rrugé dhe

hekurudhg pér realizimin e ndértimit kompleksit me ndértesa shum&banesore dhe afariste, t& realizohet si

mé poshté:

Sipas kalkulimeve né& paragrafin IV, parcela ndértimore e ndértesave shumé banesore dhe afariste,
né kuadér té bllokut urban “A17”, té t€résis€ hapésinore “A”, €shi& me sipérfaqe prej $=2597 m?, andaj
bazuar n& Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i
pronés private t& pérfshirg né hapésira me interes publik, mund t& realizohet me koeficient t& ndértimit pér
sipérfaqet deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérgindje (%) &shté S=568/2597x100=
21.87%, e cila sipérfage mund t& kompensohet vetém 20% q& éshté 519.4 m?, Andaj sipas ké&saj llogarie,
pronarét dhe investitori, pér sipérfaqen e theksuar, kompensohen me sipérfaqe ndértimore: $=519.4 x
3=1558.20 m?, dhe e njéjta sipérfaqe ndértimore &shté paraparé t€ realizohet né fazén e ndértimit t&
ndértesés né fjalé.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve t€ parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do &
realizohet bazuar né& pé&lqimin e konfirmuar n€ két€ paragraf, e i cili do t&€ shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t& bashk&pronaréve t&€ parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t&é Komunés s& Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye
té¢ ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaqet ndértimore t&€ ndértesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1648-8, 1648-41, 1648-6, 1648-43 dhe 1648-35 ZK
Prishting, do t& realizohet sipas Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore,
Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale & larté cekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& sh&rbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje nd&rtimore, né Drejtoringé e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01™, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jan€ pjes€ pérbérése t&
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIIL.Bashkimi i parcelave kadastrale nr.1648-1, 1648-3, 1648-4, 1648-5, 1648-31, 1648-32 dhe pjeséve
dhe parcelave kadastrale nr.1648-8, 1648-41, 1648-6, 1648-43 dhe 1648-35 ZK Prishtin&, do t& realizohet
sipas vijés rregulluese té planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i
licencuar Plarent Trakaniqi nga Prishtina me licencé nr.192 dt.5.10.2018.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartécekura,
sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t€ realizohet
bazuar n& pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n&
regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe ng, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF0!", punuar nga
kjo drejtori, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do té realizohet n& Drejtorin e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés.
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o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identitikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

« Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore & béhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té lart€ profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé 1€ projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjien dhe shqyrtimin e kerkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe [1-t& (& ndértimeve”, “Udh&zimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hap&sinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit n& bashk&pronési”, bazuar né “Udh&zim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve nd&rtimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim € késaj kategorie

té ndértesave, té dorézohet né tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né& kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin ¢ zdrukthétaris€ me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje 1€
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin ¢ instalimeve (& makinerisé, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rjetin e gytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 ar. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

« Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

X.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore € dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje (& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés s&

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
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Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t&€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ng pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

s Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit {(kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Xl.Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Q&ndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1) ng formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o (Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

¢ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIL.Marriéveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t&€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe ng&

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taks&én administrative pér dh&nien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesg pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturgs, dhe t€ arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili p€rmes aktit pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo
drejtori, n& kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunés

s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet (& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

s Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& |€shuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanis€ investuese;

Kontratén pér bashké investim (né&se &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérmjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (&€ parcelés-ave dhe investitorit).

XIII.Pagesa e¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat

kadastrale nr.1648-1, 1648-3, 1648-4, 1648-5, 1648-31, 1648-32 dhe pjesét e parcelave kadastrale

nr.1648-8, 1648-41, 1648-6, dhe 1648-35 ZK Prishtiné , né bazé t€ certifikatés sé njésis€ kadastrale, jang

té evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “aré e klasés 6”

kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né¢

toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9

dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés

bujgésore, gé e rregullojng kété fushé.

Sipérfagja e toké&s bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar ng sipérfagen qé

do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”.

Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé

kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,
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infrastrukturés, do & realizohet sipas “Rregullore mbi l'aksén Administrative per dhenien € Igjes se
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin Kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifgs, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércakiuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-s€ Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksgs administrative do (€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese n€ kuadér
t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
XV.Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shtg njé (1) vit, me mundgsi t&€ vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit 1€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Baki Maliqi, Gazmen Maliqi, Arsim Shabani, Bedri Gashi, Blerim Froka, Izer
Suli, Brahim Biringjikaj, Nazif Bigku, Qamil Pajaziti, Ruzhdi Rudari, Afrim Isufi, Islam Kryeziu, Gézim
Rrustemi, Shemsije Rrustemi, Erona Shala, Rilindje Rrustemi, Kosove Rrustemi dhe Jakup Ismaili nga
Prishtina me investitoré *’Berisha Group™ SH.P.K g e pérfaqésojné Lumni, Bujar dhe Naim Berisha ,
sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-169141/20 dt. 18.09.2020, kan€ kérkuar nga kjo
drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin [. né
dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim & kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-169141/20 dt. 18.09.2020, si dhe
gjaté fazés s& zhvillimit & procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

» Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-1 e evidentuar n& certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914059-01648-1 , Z.K Prishtin&; prone e Baki Maliqi.

» Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-3 e evidentuar n€ certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914059-01648-3 , Z.K Prishting; prone ¢ Gazmen Maliqi.

« Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-4 e evidentuar né certifikatén e njésis€ kadastrale
nr. P-71914059-01648-4 , Z.K Prishting; prone e Arsim Shabani.

» Kopija e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-5 e evidentuar né certifikatén e njésis¢ kadastrale
nr. P-71914059-01648-5 , Z.K Prishting; prone e Bedri Gashi.

« Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-6 e evidentuar né certifikatén e njésis¢ kadastrale
nr. P-71914059-01648-6 , Z.K Prishtin&; prone e Blerim Frrokaj.

 Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-8 e evidentuar né certifikatén e njésis€ kadastrale
nr. P-71914059-01648-8 , Z.K Prishting; proné e Izer Suli.

« Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-31 e evidentuar n€ certifikatén e nj€sisé kadastrale
nr. P-71914059-01648-31 , Z.K Prishting; proné e Nazif Bicku.

« Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-32 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914059-01648-32 , Z.K Prishting; proné e Brahim Biringjikaj.

 Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-35 e evidentuar n certifikatén e njésisg kadastrale
nr. P-71914059-01648-35 , Z.K Prishting; proné e Afrim Isufi.

« Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-41 e evidentuar ng certifikatén e njésis¢ kadastrale
nr. P-71914059-01648-41 , Z.K Prishting; proné e Ruzhdi Rudari.

e Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01648-43 e evidentuar né certifikatén e njésis¢ kadastrale
nr. P-71914059-01648-43 , Z.K Prishting; proné e Qamil Pajaziti.
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Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01653-2 e evidentuar ng certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914059-01653-2 , Z.K Prishting; proné€ e Jakup Ismaili.
Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01654-19 e evidentuar né certifikatén e nj&sis& kadastrale
nr. P-71914059-01654-19 , Z.K Prishtiné; proné e Islam Kryeziu.
Kopja e planit per parcelén kadastrale nr. 01654-21 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914059-01654-19 , Z.K Prishting; pron€ e Islam Gé&zim Rrustemi, Shemsije Rrustemi,
Erona Shala, Rilindje Rrustemi dhe Kosove Rrustemi.
Autorizim i pérgjithshém Lrp.nr.883/2020 dt.13.03.2020 i Berisha Group sh.p.k pér Dritero
Demollin.
Kontrata pér ndértim t& pérbashkét LRP nr.2570/2018 me Refinr.1099/2018 dt. 29.06.2018 n& mes
t¢ “Berisha Group” SH.P.K qe e pérfagéson Bujar Berishad&Lumni Berisha me pronarét Qamil
Pajaziti, Ruzhdi Rudari, Afrim Isufi dhe Izer Sulli per pjesét e parcelave qé trajtohen me kéto kushte
ndértimore.
Kontrata pér ndértim t€ pérbashkét LRP nr.1391/2018 me Ref.nr.184/2018 dt. 30.03.2018 n& mes
t€ “Berisha Group™ SH.P.K qe € pérfagéson Naim Berisha me pronarin Jakup Ismaili, per pjesén e
parcelés qé trajtohet me kéto kushte ndértimore.
Kontrata pér ndértim t& pérbashkét LRP nr.2732/2018 me Ref.nr.1165/2018 dt. 24.07.2018 né mes
té¢ “Berisha Group” SH.P.K qe e pérfagéson Bujar Berisha&Lumni Berisha me pronarin [slam
Kryeziu per pjesén e parcelés q& trajtohet me kéto kushte ndértimore.
Kontrata pér ndértim t& pérbashkét LRP nr.1619/2019 me Ref.nr.813/2019 dt. 03.05.2019 né mes
té¢ “Berisha Group” SH.P.K ge e pérfaqéson Bujar Berisha&Lumni Berisha me pronarét Gazmen
Maliqi dhe Baki Maliqi.
Kontrata pér ndértim té& pérbashkét LRP nr.2741/2019 me Refinr.1344/2019 dt. 16.07.2019 né mes
té€ “Berisha Group” SH.P.K qe e pérfaqé€son Bujar Berisha&Lumni Berisha me pronarin Bedri
Gashi.
Kontrata pér ndértim t& pérbashkét LRP nr.2805/2019 me Ref.nr.1374/2019 dt. 19.07.2019 né mes
té “Berisha Group” SH.P.K ge e pérfagéson Bujar Berisha&Lumni Berisha me pronarét Blerim
Frrokaj dhe Arsim Shabani.
Kontrata pér ndértim té& pérbashkét LRP nr.4188/2019 me Ref.nr.2047/2019 dt. 28.10.2019 n& mes
t€ “Berisha Group” SH.P.K ge e pérfagé€son Bujar Berisha&Lumni Berisha me pronarét Brahim
Birinxhikaj dhe Nazif Bicku.
Kontrata pér ndértim té pérbashkét LRP nr.3597/2018 me Ref.nr.855/2018 dt. 18.10.2018 né mes
té “Berisha Group” SH.P.K qe e pérfaqgéson Bujar Berisha&Lumni Berisha me pronarét Shemsije
Rrustemi, Kosove Rrustemi, Rilindje Rrustemi, Erona Shala dhe Gézim Rrustemi.
Aktvendimi me nr.i [éndes 011-940/01-0007513/19 dt. 21,01.2019 nga ZKK per ndarjen e parcelés
kadastrale 1654-3 né pronési t€ Islam Kryeziut pér t& krijuar parcelat kadastrale nr. 1654-18 dhe
1654-19 Z.K Prishtiné.
Aktvendimi me nr.i l[éndes 011-940/01-0008228/19 dt. 21.01.2019 nga ZKK per ndarjen e parcelés
kadastrale 1653-0 né pronési t& Jakup Ismaili pér t€ krijuar parcelat kadastrale nr. 1653-1 dhe 1653-
2 Z.K Prishting.
Aktvendimi me nr.i Iéndes 011-940/01-0007513/19 dt. 21.01.2019 nga ZKK per ndarjen e parcelés
kadastrale 1654-3 né pronési t€ Islam Kryeziut pér t& krijuar parcelat kadastrale nr. 1654-18 dhe
1654-19 Z.K Prishting.
Aktvendimi me nr.i l&ndes 011-940/01-0065047/19 dt. 25.03.2019 nga ZKK per ndarjen e parcelés
kadastrale 1648-12 né pronési t€ Ramadan Isufit pér t& krijuar parcelat kadastrale nr. 1648-37 dhe
1648-38 Z.K Prishting.
Aktvendimi me nr.i 1€ndes 011-940/01-00650039/19 dt. 25.03.2019 nga ZKK per ndarjen e parcelés
kadastrale 1648-9 né& pronési t&€ Ruzhdi Rudari pér t€ krijuar parcelat kadastrale nr. 1648-41 dhe
1648-42 Z K Prishtiné.
Aktvendimi me nr.i Iéndes 011-940/01-0065128/19 dt. 25.03.2019 nga ZKK per ndarjen e parcelés
kadastrale 1648-13 né& proné&si t€ Fatmir Krasniqi pér t€ krijuar parcelat kadastrale nr. 1648-39 dhe
1648-40 Z.K Prishtiné.
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s Certifikata e regjistrimit t& biznesit e “ADL Studio” SH.P.K me nr.8112/4480 dt.26/U2/201Y me
pérfagésues Agonis Salihu dhe Dritéro Demolli.

e Certifikata e regjistrimit t& biznesit e “Berisha Group” Sh.p.k me nr.810859366 dt.09.03.2016 me
pérfagésues Lumni Berisha, Bujar Berisha dhe Naim Berisha.

e« Shkresa’Vazhdim i procedures pér paisje me Kushte Ndértimore A17/2, Berisha Group ** nga
“LSN Arkitekt’’me te cilen autorizohet “’Berisha Group’’ sh.p.k q& pamvarsisht procedures te
nisur nga LSN Arkitekt t& vazhdoje te njejten me projektues (& tjeré.

¢ Deklarata e investitorit ’Berisha Group’’ e nénshkruar nga personi i autorizuar Agron Kuqi dhe e
vértetuar te noteri, LRP.nr.1943/2021 dt.12.04.2021 se rruga do t€ mbetet e kalueshme, mvarésisht
prej zhvillimit t& bllokut né t& ardhmen sipas planit t€ situacionit/ zgjidhjes urbane.

e Vértetimet e tatimit n& proné (& Baki Maligi, Gazmend Maliqi, Bedri Gashi, Brahim Birinxhikaj,
Nazif Bigku, Blerim Frrokaj, Arsim Shabani, Izer Suli, Ruzhdi Rudari, Qamil Pajaziti, Afrim Isufi,
Ramadan Isufi, Naim Krasniqi, Fatmir Krasnigi dhe Imer Berisha pér Naim Berisha, Lumni Berisha
dhe Naim Berisha,

s Fotokopjet e letérnjoftimit t& Baki Maliqit, Gazmend Maliqit, Bedri Gashi, Brahim dhe Meviude
Birinxhikaj, Nazif Bigku, Blerim Frrokaj, Arsim dhe Selvete Shabani, Izer dhe Sevdije Suli, Ruzhdi
Rudari, Qamil dhe Nazmija Pajaziti, Afrim dhe Nafije Isufi, Ramadan dhe Shemsije [sufi, Naim dhe
Fatmire Krasniqi, Fatmir dhe Ajshe Krasniqi, Erona Shala, Gézim Rrustemi, Jakup Ismaili,Rilindje
Rrustemi, Shemsije Rrustemi, Rrustemi.... dhe Islam Kryeziu

e Inqizimi gjeodezik i lokacionit i punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi me nr, t& licencés
105 daté 02.10.2015.

e Manuali pér bashkim dhe ndarje t& parcelave i punuar nga gjeodeti I licencuar Plarent Trakaniqi me
nr. t& licencés 192 dt.05.10.2018.

Drejtoria e Urbanizmit ,duke v bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén
1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t& Udhé&zimit Administrativ t§ MMPH-sé& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe té [I-t& t& ndértimeve, me datén 12.03.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira
t& dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethings né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun
me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i nj&jti &hté 1éné né dispozicion t& tyre pér 13
(pesémbédhjetg) dité, pér t'ju mundésuar t€ interesuarve paragitien e vérejtjeve dhe komenteve. Ky
njoftim publik ka vazhduar t€ géndrojé deri me datén 26.03.2021. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ kérkesés 05 Nr. 350/02-169141/20 dt.
18.09.2020, pér caktimin e kushteve ndértimore, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe gjaté
fazés sé zhvillimit & procedurave administrative, konsultimit t€ rregullativés ligjore né fugi nga 1émi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe t& dokumentit t& planifikimit
hapésinor — Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qender’’ me shkresén “ Plotésim dokumentacioni”,
me referencé 05 Nr. 350/02-169141/20 dt. 21.12.2020 ka kérkuar nga aplikuesit, plotésimin e disa pikave
qé kané munguar né dokumentacion. Plotésimi i dokumentacionit &shté dorézuar me dt. 13.01.2021.
Pas shqyrtimit t& projekt propozimit/zgjidhjes urbane t€ prezantuar, #shté konstatuar se parcelat kadastrale
nr.1648 /1,3, 4,5, 6, 8,31, 32, 35, 41, 43, 1653/2, 1654/19 dhe 1654/21 Z.K Prishting, pér t¢ cilat &shté
kérkuar caktimi i kushteve ndértimore, pérfshihen né kuadér t€ bllokut urban “A177, t& térésisé urbane
“A” (& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér™ né Prishting, i miratuar me Vendimin e Komunés
s¢ Prishtings, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zon& &shté e destinuar “D-
funksion i pérzier, banim me afarizém né pérdhese”;
Bazuar né projektin konceptual-“zgjdhja urbane™ t€ prezantuar dhe dokumentet e bashkéngjitur,
konstatohet se zgjidhja urbane pér (& gjitha parcelat kadastrale n€ trajtim, gshté konceptuar né njé parcel
ndértimore(té propozuar duke u bazuar edhe né kapitullin 7. Plani i parcelimit dhe i riparcelimit, ku
pérshkruhen ményrat e riparcelimit & métejmé & parcelave ndértimore t& pércaktuara né shtesén grafike
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“Plani i Parcelimit”, t& kétij plani rregullues, me gé€llim t& mundésimit t€ rritjes s& vierés s& zonés dhe
pronaréve dhe investitoréve zhvillim mé t& lehté t& veprimtarive té ndryshme.

Me analizén e projekt-propozimit t& prezantuar pér parcelat kadastrale, nr. 1648/ 1, 3, 4, 5, 6, 8, 31,
32,35,41, 43, 1653/2, 1654/19 dhe 1654/21 Z.K Prishting, &shté vértetuar se parcela ndértimore formohet
prej parcelave kadastrale nr.1648-1, 1648-3, 1648-4, 1648-5, 1648-31, 1648-32 Z.K Prishtiné dhe
pjesérisht parcelave kadastrale nr.1648-8, 1648-41, 1648-6, 1648-43 dhe 1648-35 ZK Prishtiné me
sipérfaqen prej $S=2597.0m?, kurse parcelat kadastrale nr.01653-2, 01654-19 dhe 01654-21 jashté vijés
rregulluese né rrugé t& planifikuar me sip&rfaqe prej 495m* dhe parcela kadastrale nr.01648-8 jashtg vijés
rregulluese né infrastrukturg — hekurudhé, me sipérfage 73m?’ do té kalkulohen me koeficient t& ndértimit.
S$=519.4 m*(20% nga sipérfaqja e parcelés ndértimore)qé pérfshihen né hapésiré publike — rrugé té
planifikuar té planit rregullues dhe hekurudhé e cila sipérfage me pajtim dhe kérkes€ (& pronaréve dhe
investitorit mund kompensohet sipas procedurés sé pérshkruar né paragrafin V. t€ kétij vendimi, kurse
procedurat € ndarjes dhe bashkimit do t& realizohen sipas pérshkrimit n& paragrafit VI dhe VII té po té
njéjtit vendim, kurse sipérfaqja e mbetur prej 48.6 m® do te mbetet e patrajtuar.

NE analizén e sitvacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t&€ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né
rrugén e brendshme t& bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t& planit rregullues, si dhe
organizimin e rrugés s&€ brendshme dhe vendparkimet, né kuadér t€ atij kompleksi, dhe &shté konstatuar,
si né vijim:

Pas shiqimit t& propozimit t& situacionit 1€ zgjidhjes urbane t&€ Baki Maliqi, Gazmen Maligi, Arsim
Shabani, Bedri Gashi, Blerim Froka, Izer Suli, Brahim Biringjikaj, Nazif Bicku, Qamil Pajaziti, Ruzhdi
Rudari, Afrim Isufi, Islam Kryeziu, Gézim Rrustemi, Shemsije Rrustemi, Erona Shala, Rilindje Rrustemi,
Kosove Rrustemi dhe Jakup I[smaili, me investitor Berisha Group shpk., Prishtina e re Zona Qendér,
Prishtiné lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore t& 1éndés 05-350/02-169141/20 dt. 18.09.2020,
kygja pE€r automjete pér ndértesén‘’l’’ me etazhitet 2B+2S+P+10, dhe ndértesén 2 me etazhitet
2B+28+P+10, né rrugén kycése t€ aprovuar sipas Vendimit t& lejes nd€rtimore 05 Nr. 351/02-104521/19
dt. 22.08.2019 mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhjeje dhe kontinuitetin e
zgjidhjes urbane ne raport me zgjidhjen paraprake t€ aprovuar né€ parcelén kadastrale 10273-0 Zk
Prishtin€. N& fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém p&r rampa
dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e
Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t€ vend
parkimeve té jashtme dhe t& brendshme né& garazha, duhet t€ jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t&
harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés kygése sipas Vendimit t€ lejes ndértimore 05 Nr.
351/02-104521/19 dt. 22.08.2019.

Bazuar n& konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t&¢ “Udh&zim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, ésht& n& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até
hapé&siré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregultuese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale.

Udh#zim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndé&rtimore, me ankes& mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t& kétyre kushteve
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Ky vendim u printua né 5 (katér) kopje identike dne 1 dergonet: ApIKUESVE/ LIVESLIUIIL, WEHULES pt
shérbim me qytetaré, Drejtorisé s& pronés, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit té Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-169141/20 DT. 14.04.2021

Zyrtari, u.d Udhéheqése e Sektorit, Drejtori,
Mejrushe Sejdullahu Mimoza Berisha Prestreshi j ]

(e éé(é{{ éj_"‘h
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PRISHTIN
Repuhlika ¢ Kosovis k=
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

- P P$L
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina i 1

Komuna ¢ Prishtinés

DREITORIA E URBAI'\IIZM!T

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIUEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSQVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7513488.76 4722210.39
2 7513491.02 4722215.38
3 7513493.28 4722219.74
4 7513496.66 4722225.39
5 7513497.52 4722226.60
6 7513498.66 4722228.27
7 7513500.50 4722230.81
8 7513501.22 4722231.76
9 7513502.91 4722233.89

10 7513506.09 4722237.59

11 7513508.87 4722240.54

12 7513513.13 4722244.87

13 7513517.13 4722248.94

14 7513521.26 4722253.13

15 7513524.65 4722256.57

16 7513530.16 4722262.17

Vija Ndértimore sipas PRRU

17 7513524.49 4722264.32
18 7513516.71 4722256.42

19 7513509.02 4722248.62

20 7513504.80 4722244.34

21 7513500.20 4722239.32

22 7513496.64 4722234.91

23 7513493.99 4722231.28

24 7513490.84 4722226.47

25 7513487.89 4722221.35

26 7513484.22 4722213.76

01649-1

01648-1
6548—-40

10273-0

Punoi:
Kushtrim Domaneku. Legjenda:
Via bregullvese sipos PRRY
Nenshknmi o
------------------- Vija Nddddimore sipos PERU

Poshting: _ 14.04.2021 Parcela Kadasrala







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qcveria ~Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCLA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOS0VA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

7Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prightiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numri i [éndés / Broj predmeta:

Lloji i njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:

N
W L]
01648—4 01648-3 01648B-35 0164B-5 01648-32 01648—31
01648—41 01648-6 0164B-43 016481 01648-8
S
S O oo SR
1 T .-\'
| 46m2
o
372m?2 [ 301m2 £ 4 .
\ = = ¢ /

7i3m2 =<
! | / ¥oordinatat e parceles per bashkim

nr y X
% IS / 2 1 7513453.930 | 4722268.540
* 243m?2 { 2 7513457.341 | 4722255.359
P / 3 7513462.160 4722243.950
/ 4 7513464.710 | 4722238.130
S A 5 7513469.640 | 4722228.830
™ 6 7513471100 | 4722227.110
250m2 il 7 7513479320 | 4722217.39%0
2 B 8 7513488.759 | 4722210.389
10r2 9 7513489.386 | 4722211.939
1 . e i 10 7513493.228 | 4722219.709
& 250m2 - 11 7513496.725 | 4722225.420
“e 12 7513497.570 | 4722225.810
S 13 7513497.513 | 4722226.706
. ; 14 7513497.728 | 4722227.057
N ' 15 7513501180 | 4722231.761
SSlul: 16 7513502.258 | 4722233.231
17 7513505.126 | 4722236.513
: 18 7513507.775 | 4722239.545
o 19 7513509.695 | 4722241.515
20 7513511863 | 4722243.737
2 7513514597 | 4722246522
22 7513517.154 | 4722248.126
3 7513521280 | 4722253.332
24 7513524.555 | 4722256.672
5 7513530.030 | 4722262.237
26 7513527.760 | 4722263.470
27 7513522.920 | 4722264.730
28 7513517.760 | 4722266.070
p.c) 7513501.380 | 4722270.090
30 7513488.240 | 4722272.460
— 31 7513484.520 | 4722272.680
32 7513471430 | 4722273.460

Rilevoi / Snimio: Plarent Trakaniqi
{emri dhe mbiemri i gjeodetivkompanisé/ ime i prezime geodetn/ kompanije)

Nr. 1 licenciés / Br. licence:

PR
Nénshkrimi / Potpis: N

R )

: V.V,

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: 19.02.2021

-

AVRL TR
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija:

Prishtiné

Qeveria -Vlada-Governntent
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plunning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtiné

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Numri i léndés / Broj predmeta:

N

Rilevoi / Snimio:  Plarent Trakaniqi

{emri dhe mbiemri i gjeodetitVkonipanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

V.V.

294m?2

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

s < Vija Rregulluese

Koordinatat e vijes rregulluese

nr v X

6 7513488.759 | 4722210.389
7 7513489.386 4722211.939
8 7513493.228 | 4722219.709
9 7513496.725( 4722225.42
10 7513497.520| 4722226.599
11 7513498.663 | 4722228.271
12 7513500.497 | 4722230.805
13 7513501.222 | 4722231.760
14 7513502.108 | 4722232.895
15 7513502.908 | 4722233.890
16 7513506,086 | 4722237.592
17 7513508.866 | 4722240.541
18 7513513.129| 4722244.871
19 7513517.134 | 4722248.938
20 7513519.285 | 4722251.123
21 7513521.260 | 4722253.129
22 7513530.159 | 4722262.167

A
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